
^2 5. — IX aastakäik. 

Inimese wäärtus. 
Ained, millest kosneb inimese 

organism, tui neid rahasse ümber 
arwustada, annawad meile wõrd
lemisi tagasihoidliku summa. M i 
ei ole inimene materialismi seisu
kohast palju wäärt. Ta on üts tü
hine olewus. 

„ M s on inimene, st sa ta pea
le mõtled?" nii «küsis kord kunin
gas Taawet. Meie ise oleme aga 
wahest endast suurel arwamises, 
mõtleme endid olewat midagi wä
ga tähtsat. 

Waatame ühiskonna seisukohti 
inimese hindamisel. Inimesest pee-
taffe lugu ainult siis, kui tal on 
midagi ja niiwõrd, kui tal on mi
dagi. See, kellel on palju raha, 
lellest peetakse lugu. tal on wäär
tust, tuna aga waene inimene 
ühiskonna meelest midagi wäärt 
pole — temast minnakse ükskõik
selt mööda. Teiseks hinnatakse ini
mest, tui tal on wäljapaistwaid 
andeid: Kuulus laulja on lugu 
poetud oma ilusa hääle pärast, 
millega wõlub kuulajaskonna. 
Maalikunstnikku austatakse ta 
wälljapaistwate annete pärast maa
limise alal, samuti kujurit, et ta 
oskab lihtsast ainest geniaalseid 
kujutlusi wälja wormida. Kõne
mees <on hinnatud oma oskuse pa
rast oma elawate loogiliste ja ta-
bawate waHenbustega haarata 
inimhulki. Nii wõiksime läbi wõt

ta kõik elualad ja tulla sellele tu» 
lemusele, et ühiskond hindab ini
mest ta raha, seisukoha wõi an
nete järele. Ainult nii palju on 
tal wäärtust. 

Kuid, mis Ms, tui tõik need 
wäärtuses meilt kaowad? 

Gleme näinud, kuidas rikkad 
wõiwad üle öö puruwaeseks muu
tuda. Newolutsioon ja' maailma 
majanduskriis kukutasid nii pal
ju selliseid suurusi. Kas neid pea
le selle meel hinnati ühiskonna 
poolt? Nad olid nulliks muutu
nud. Samuti käis muude suurnik
kude ia aadliga. Ka neile ei omis
tatud pärast nende wõimu ja sei
sukoha kaotust mingit tähelepanu. 

Teisiti pole käinud ta annete 
kaotamisel. Laulja wõib kaotada 
mingi haiguse tõttu oma hääle ja 
sellega ka selle ..kullatüki kõris". 
Selle otsene tagajärg on teäda. Ta 
on oma wäärtuse kaotanud. Maa
likunstnik kaotades silmanägemise 
kujur oma käed, muusikainimesed 
oma kuulmise ja sellega ka ena
masti „omaga läbi". Politikame-
hed, keda täna weel hinnatakse, 
wõiwad homme olla rahwa põl
guse all, kui sünniwad uued tõeks
pidamised -ja ümberhindamised 
suundades. 

haigena wiletsuses ja mahajäe^ 
tuna on nii mõnigi «täht" ühis
konna taewa! pidanud lõpetama 
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oma päewad. Ta oli (kaotanud 
oma wäärtuse. See ei tähenda 
palju, kui teda peäle surma hin
dama hakatMe. 

„Mis on waene inimene wäärt, 
et 'sa ta Peäle mõtled?" 

Kas on inimesel weel wäärtust, 
tui kõik fee wäline wäriseb? 

Nüüd Jumala seisukoht. 
Wõime olla õnnelikud, et Ju

mal ei hinda nii tui inimesed. 
Tema silmis oleme palju wäärt, 
kuid mitte selle pärast, mida me 
omame, maid et oleme ta näo jä
rele loodud ja ta Poja werega lu
nastatud. Ka fee wiimane kerjus 
pole Jumala silmis weel kaotanud 
oma wäärtust. Jumala silmis on 
ta weel Palju wäärt ja Jumal ar
mastab tedagi. See ühiskonna 
poolt unustatud endine „täht" .>n 
Jumalale siiski weel tallis, sest 
temalgi on surematu hing. See 
wäärtus jääb Magi, tuigi maised 
wäärtused oletsid läinud oma liha 
teed. 

Ms pärsia muinasjutt jutus-
tab mehest, kes mere rannal jalu
tades leidis ühe kotitäie omapä
raseid kiwe. Ta hakkas nendega 
pilduma kajakaid ja lutsu wiska
ma. Ats kiwi teise järele kadus 
nii woogudesse. Ainult wiimase 
neist pistis ta tasku ja wiis koju. 
Suur oli aga selle mehe ehma
tus, kui ta seda kiwi asjatundli
kumalt waadates tule walge! mär
kas, et see polegi mingi harüik 
kiwi, waid teemant, kalliskiwi! 
Millise suure waranduse oli ta 
kergemeelselt merre wisanud. 

Tõepoolest, oleme waleteel hin
nates inimest ta raha wõi wö ime
te järgi. Kui tähtis, et Jumal hin
dab teisiti. Me oleme talle nii 
kallid, et ta «saatis meie eest oma 
Poja surema, et meid päästa. Ta 
nägi seda 'pärlit igas inimeses ja 
ei tahtnud, et see oleks pidanud 
minema kaduma. Mõtle, kui tallis 
sa oled Jumalale! Kogu taewa 
oma täiusega on ta sulle walmis
tanud. Sageli Jumal peab lask
ma meid jääda omaga pankrotti 
ja unustusse, et meid wabastada 
määrast eluhindamistest ja panna 
meid otsima seda wara, mis iga
westi «jääb. Snnelik see inimene, 
tes on Jumalas ja ta Po!ja teni-
tawas weres leidnud uue olu ja 
eluwäärtuse. 

,,3a teie teate, et teid ei ole 
mitte taduwate asjadega, ei hõbe
da ega kullaga lunastatud teie tü
hisest elust... waid Kristuse, kui 
ilma weata ja puhta talle kalli 
we rega" l ^ Peetr. t, 18. t9). 

S. 

Ruttu jooksis ta mere rannale .a-
gasi, et kallistiwe üles otsida, kuid 
see oli wõimatu. Mere sügamises 
puhkasid nad. Ei kibedad ettehei

ted ega pisarad wõinud neid taga
si tuua. 

Kas ei mängi ka m°>e kerge" 
meelselt oma rumaluses tallisli-
widega. Need on meie eluaastad. 
Muretus, ükskõikses ja kergemeel
ses elus raiskawad paljud oma 
kalleid armupäewi, nagu oleks 
neid lõpmatus külluses, ja kui el 
oleks nad midagi wäärt, hilja, 
ükskord eluõhtul, kui ehk wiimane 

Kergemeelselt ära wisatud. 



19 

ainult weel järel on, hakkame gasi, kuid see on Wa, see on rvõi-
mõistma ja taipame, millised pü- matu. Sul on ehk weel ainult 
lajad oleme olnud ja missuguseid wiimane kalliskiwi su käes — 
warandusi oleme ära wisanud. tahad sa ka seda kergemeelselt ära 
Mitmed teeksid ei tea mis, kui neid heita? 
päewi sa aastaid meel saaks ta-

Kadunud piiew. 
Nagu rooma ajaloolane Sue-

ton jutustab, oli keiser Tiituse 
ftes aastal 70 wallutas Ieruu-
salema) õilsaks püüdeks iga päewa 
nii mööda saata, et ikka mida
gi head wõiks teha. Kui ta ühel 
õhtul päeroa lõpetades leidis, et 
ta midagi head polnud teinud, 
hüüdis ta kurwalt: „Sõbrad, sel-

Nhel suwel tegi üks wNimulik 
laulukoor wMalsõidu teise kihel
konda. Weoautol sõideti ja lauldi 
teel mUmesuguseid wHimuIikke 
laule, muu seas ka seda laulu, 
kus on räägitud, et meie tundi ei 
tea. millal ilmub Jeesus wõi tu
leb lsurm. 

Tee ääres odrapõllul niidab 
teegi noori neiu. AW ta kuu
leb automürinat ja laulu. Ta 
peatub ja jääb 'kuulama. Seal 
iostawad ta torwu helid ja sõ
nad: «Me tundi ei tea, millal i l 
mub Jeesus..." 

Need sõnad tungiwad ta süda
messe ja panemad teda mõtlema, 
kas tema oleks malmis, tui Jee
sus ilmuks, wõi surm tuleks. Äl-
muwaö patud ja murelikult mõt
leb ta, mida tüll Peats tegema, et 

le päeroa olen ma kaotanud 1" 
(Amici, diem perdidi?) Ja see oli 
pagan — kui mitmed kristlased 
wõiksid temast õppida. Kas pole 
ka meie elus palju kadunud päe-
roi. Õudsem on weel see, kui meie 
elu saab tühjalt raisatud ja elu 
lõpul peame hüüdma: ,Madurmd, 
kadunud!" 

omada sellist seisukorda, et wõiks 
olla iga hetk malmis niihästi Jee
suse auilmumisele kui ta surmale. 

Ta wiskab wikati maha ja rut
tab koju, otsib maitse paiga lakas 
ja langeb seal põlwedele Issanda 
ette, et äeida armu ja andeksand
mist. Nüüd on ta õnnelik ja wõib 
waadata julgusega Issanda tule
mise päeroa poole. 

Oled sa malmis? Ei, sinagi tea 
tundi, millM 'pead lahkuma siis 
elust. Ka Issand wõib tulla kui 
waras öösel. Wõid sa talle wastu 
rutata? Kui mitte, siis tee seda
sama, mida tegi see noor: mine 
pÄlwes Issanda Me ja palu te° 
mailtt armu ning andeksandmist 
oma hingele. Ara ole hooletu oma 
hingeõnnistuse taganõudmises. 
Hkslord wõib olla Wja. 

Meie tundi ei tea . . . 
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Laulud. 
Võit is 1i53ti, ^ i sind ^niNÄ.1. ?. 65. 

Jeesus, wäärt küll olled sa. Et sind põrmus austan M2. Et sind 
põrmus austan 'kiidan ma. Teist nii head ei leita tull, Minu süda 
laulab sull'. Minu süda hõiskab, laulab sull'. 

Koor: Oh mind kõigist waoasta! Minu ussu kaswata! Anna 
tõsist truudust mull'! Ennast annan terwelt sull'. 
Mu peäl' waatad armuga, Vtled, et wõin tulla ma, Et wõin sinu 

suure tulla ma, Ja et minu patu süüd Wõtad unustada nüüd, Unus
tada igawest' mu süüd. 

Viiäi l : AriNHZ ^SS8U8^ «IirlSHtNM. ?. 1̂ 182 30. 

Kui sa teaksid, mis su rahuks Igawesti tarwis 'laeb. Küll siis 
patt su Uidant rõhuks. Mis sull' nüüd weel lõbu teeb; Kui sa teak
sid, mis sind ootab Äkssord teises ilmas ees. Kuhu wiimaks surm 
sind saadab. Weriseks su süda sees. 

Kui sa teÄksid, kuidas elu Warju Ambel 'kaob siin, Kuidas patt 
sull' saadab walu 2a kui raslle hinge piin. Küll siis peaksid seisma 
saama, Enese Wesi küsima: Mis siis minust peab saama, Kui ma su
ren pöörmata? 

Kui olen ma täis pattu, Siis ta tais armu on, Kui olen ilma 
nõuta. Siis ta nõuandja on: Mu süda Kiim ja pime Mu päike 
Kristus on, Patt on mull' surma saatnud. Ta on mu armutroon. 

Mu kõige varem tegu Ei maksa tema ees. Mu ainus kõlblas õigus 
Gn Zeesu were sees; Mu wägi on kõik nõtrus, Siin ilma temata.Ta 
läbi wõin ma teha Koit ilma waewata. 

VÜ8Ä: ^ 2 , t«ir«.n Mtt5 IN5K2 245. 

Ja M e usu põhi Vn Kristus ja ta arm, Ei ma siis karta tohi. 
Ei eksita mind hirm. Ma ise küll, mu cku Ei kõlba kuhugi, Mis Kris
tus annud mulle. See maksab alati. 
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